
Nome do profissional Número CRMV Formação E-mail

Razão social CPF/CNPJ

Nome fantasia Insc. Estadual

Celular Telefone CRMV E-mail

Endereço

Local de atuação

Ramos(s) de Atividade

Descrição das atividades como Responsável Técnico

Descrição adicional das atividades

Data de início Data de finalização Tipo de ART Subtipo de ART

Data do cadastro Número da ART Data da homologação

Renovação Validação Origem

Declaração de responsabilidade

1 - Dados do profissional

NATHALIA OLIVEIRA
CAVALCANTI ZUNIGA

RJ-08811-VP Veterinário noczuniga@hotmail.com

2 - Dados do estabelecimento

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 33663683000116

LABORATÓRIO BRASILEIRO DE CONTROLE DE DOPAGEM LBCD

(21) 039383728 (21) 39383728 RJ-16427-PJ LBCD@IQ.UFRJ.BR

3 - Endereço da contratante

Rua Antônio Barros de Castro, 119 - Cidade Universitária - CIDADE: RIO DE JANEIRO, UF: RJ CEP: 21941853

4 - Local de atuação

AVENIDA HORÁCIO MACEDO, 1281 - CIDADE UNIVERSITÁRIA - CIDADE: RIO DE JANEIRO, UF: RJ CEP:
21941598

5- Informações da ART

LABORATÓRIO

Instituir protocolos, orientar prestadores ou tomadores de serviços e empregados e garantir que os serviços prestados
e/ou produtos sejam oferecidos em conformidade aos requisitos técnicos e regulamentares existentes; orientar e
treinar todo pessoal envolvido na atividade sob sua responsabilidade no sentido de garantir a qualidade dos serviços
e produtos; comunicar imediatamente ao CRMV o encerramento de sua responsabilidade técnica assegurar-se de
que o tomador de serviço encontra-se em situação de regularidade técnica e cadastral nos órgãos oficiais e no CRMV
relativa às atividades profissionais ensejadoras de sua contratação; dentre outras competências na Resolução CFMV
1562/2023.

Análises Toxicológicas em equinos: Controle de agentes dopantes

07/10/2024 07/10/2025 ESTABELECIMENTO NÃO POSSUI

07/10/2024 966377 10/10/2024

Não HFYS.IT.FFQZG.TDN WEB

Declaro que as informações acima são verdadeiras, e estão de acordo com as normas que regem o exercício de responsabilidade
técnica.

____________________________________
Ass. Profissional

____________________________________
Ass. Contratante

Serviço Público Federal
Conselho Federal de Medicina Veterinária

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio
de Janeiro

ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA POR
ESTABELECIMENTO

Rua da Alfândega, 91 - 14º andar Centro, Rio de Janeiro-RJ CEP 20070-003
Telefone: (21) 2576-7281 Data: 11/10/2024

Firefox https://app.cfmv.gov.br/rt/ficha/966377


		2024-10-14T15:31:59-0300




